288 Katalog – Antriebssystem für dezentrale Installation DI2012
11 Beschreibung
Hybridkabel
11 Hybridkabel
11.1 Beschreibung
Das folgende Bild zeigt Beispiele für SEW-EURODRIVE-Hybridkabel:
SEW-EURODRIVE Hybridkabel ...
• verbinden Feldverteiler mit Drehstrommotoren oder MOVIMOT®

	3.8 Prozessdatenaustausch
	3.9 Typenschilder
	3.10 Typenbezeichnung und Funktionsbaugruppen MOVIPRO®-ADC
	3.10.1 Typenbezeichnung
	3.10.2 Funktionsbaugruppen
	Leistungsteil
	Kommunikations- und Steuerungseinheit
	Energieversorgung
	3.11 Typenbezeichnung und Funktionsbaugruppen MOVIPRO®-SDC
	3.11.1 Typenbezeichnung
	3.11.2 Funktionsbaugruppen
	Leistungsteil
	Kommunikations- und Steuerungseinheit
	Energieversorgung
	3.12 Geräteaufbau MOVIPRO®-SDC / -ADC
	3.12.1 Baugröße 0
	3.12.2 Baugröße 1
	3.12.3 Baugröße 2
	Baugröße 2 mit Netzrückspeisung R15 (nur MOVIPRO®-ADC)
	3.13 Auswahl des geeigneten MOVIPRO® für Ihre Antriebslösung
	3.13.1 Produkttyp auswählen
	3.13.2 Feldbustyp
	3.13.3 Feldbusanschlüsse
	3.13.4 Funktionslevel (nur bei MOVIPRO®-ADC)
	Parametrierbares Gerät
	Programmierbares Gerät
	3.13.5 Sicherheitsoption
	3.13.6 Digitale Ein- und Ausgänge (Kommunikations- und Steuerungseinheit)
	3.13.7 Kommunikationspakete (nur bei MOVIPRO®-ADC)
	Kommunikations- paket 1
	Kommunikations- paket 2
	Kommunikations- paket 3
	Kommunikations- paket 4
	Kommunikations- paket 5
	Kommunikations- paket 6
	3.13.8 Leistung
	3.13.9 Motorgeber
	3.13.10 Streckengeber
	3.13.11 Bremsenansteuerung
	Sicherheitsgerichtetes Bremsmodul (nur MOVIPRO®- ADC)
	3.13.12 Ein- und Ausgänge Achse (Leistungsteil)
	3.13.13 Energieanschluss
	3.13.14 Energiemanagement (nur bei MOVIPRO®-ADC ab 11 kW)
	3.13.15 Anschaltbox
	Zuordnung der Anschaltboxen
	3.13.16 Zubehör
	3.14 Zubehör
	3.14.1 Anschaltbox
	Funktionsumfang
	Grundgerät
	Typenbezeichnung
	Zuordnung der Anschaltboxen
	Technische Daten der Anschaltboxen
	Grundgerät
	Maßbilder Anschaltbox
	3.14.2 Externe Bremswiderstände
	Zuordnung der Bremswiderstände
	Technische Daten nach IEC
	Technische Daten nach UL
	Maßbilder Bremswiderstände
	Bremswiderstand Baugröße 0
	Bremswiderstände Baugröße 1
	Bremswiderstände Baugröße 2
	3.14.3 Sensor- / Aktor-Box
	Technische Daten der Sensor- / Aktor-Box
	Maßbild
	3.14.4 Service- und Diagnoseeinheit PZO00A-SAZIR0-C000-01
	Grundgerät
	Lieferumfang
	Funktionsprinzip
	Infrarotschnittstelle
	Technische Daten
	Allgemein
	Maßbild
	3.14.5 Brückenstecker
	3.14.6 Montagezubehör
	Handgriffe
	Montagewinkel
	3.14.7 Lüfterbaugruppe
	3.15 Anschlusskabel
	3.15.1 Anschlusskabel für AC-400-V- / DC-24-V-Versorgung
	Schaltbild
	3.15.2 Anschlusskabel für Asynchronmotoren
	Phasenwendekabel
	Zusatz-Phasenwendekabel
	3.15.3 Anschlusskabel für synchrone Servomotoren
	3.15.4 Anschlusskabel für Bremswiderstände
	3.15.5 Anschlusskabel für Geber
	Motorgeber (Resolver)
	Motorgeber (HIPERFACE®, Sin/Cos, TTL, HTL, RS422)
	Gebersignal-Wendekabel für Motorgeber (Sin/Cos, TTL, HTL, RS422)
	Streckengeber (CANopen)
	Streckengeber (HIPERFACE®, SSI, Sin/Cos, TTL, HTL, RS422)
	3.15.6 Anschlusskabel für die CAN-Schnittstelle
	3.15.7 Anschlusskabel für die digitalen Ein- und Ausgänge
	Verlängerungskabel für die Sensor- / Aktor-Box
	3.15.8 Anschlusskabel für die Service- und Diagnoseeinheit
	3.16 Maßbilder
	3.16.1 MOVIPRO-ADC
	Baugröße 0
	Baugröße 1
	Baugröße 2
	Baugröße 2 mit Netzrückspeisung
	3.16.2 MOVIPRO-SDC
	Baugröße 0
	Baugröße 1
	Baugröße 2
	4 MOVIFIT®-MC / -SC / -FC
	4.1 MOVIFIT®-MC zur Ansteuerung von MOVIMOT®-Antrieben
	4.1.1 Geräteeigenschaften MOVIFIT®-MC
	4.1.2 Installationstopologie MOVIFIT®-MC
	4.2 MOVIFIT®-SC mit integriertem Motorstarter
	4.2.1 Geräteeigenschaften MOVIFIT®-SC
	4.2.2 Installationstopologie MOVIFIT®-SC
	4.3 MOVIFIT®-FC mit integriertem Frequenzumrichter
	4.3.1 Baugrößen
	4.3.2 Geräteeigenschaften MOVIFIT®-FC
	4.3.3 Installationstopologie MOVIFIT®-FC
	4.4 Funktionale Sicherheit
	4.4.1 Grundfunktionalität MOVIFIT®-MC und -FC
	4.4.2 Erweiterte Sicherheitsfunktionalität mit der PROFIsafe-Option /S11
	4.5 Funktionslevel
	4.6 Typenbezeichnung und Gerätekonzept
	4.6.1 Eigenschaften
	4.6.2 Beispiel Typenbezeichnung
	Beispiel EBOX
	Beispiel ABOX
	4.6.3 Kombinationsmöglichkeiten mit MOVIFIT®-MC, -SC, und -FC
	4.7 Hygienicplus-Ausführung
	4.7.1 Eigenschaften
	4.7.2 Kombinationsmöglichkeiten mit MOVIFIT®-SC und -FC Hygienicplus
	4.8 Flexible Anschlusstechnik
	4.8.1 Übersicht
	4.9 Lieferbare ABOXen
	4.9.1 Standard-ABOX "MTA...-S01.-...-00", "MTA...-S02.-...-00"
	Beschreibung
	Ethernet-Adapter, optional
	Varianten
	4.9.2 Hybrid-ABOX "MTA...-S41.-...-00", "MTA...-S42.-...-00"
	Beschreibung
	Ethernet-Adapter, optional
	Varianten
	4.9.3 Hybrid-ABOX "MTA...-S51.-...-00", "MTA...-S52.-...-00"
	Beschreibung
	Varianten
	4.9.4 Hybrid-ABOX "MTA...-S53.-...-00/L10"
	Beschreibung
	Varianten
	4.9.5 Hybrid-ABOX "MTA...-S61.-...-00", "MTA...-S62.-...-00"
	Beschreibung
	Verschluss- Stopfen, optional
	Varianten
	4.9.6 Hybrid-ABOX "MTA...-I51.-...-00", "MTA...-G51.-...-00"
	Beschreibung
	Varianten
	4.9.7 Hybrid-ABOX "MTA...-I52.-...-00", "MTA...-G52.-...-00"
	Beschreibung
	Varianten
	4.9.8 Hybrid-ABOX "MTA...-I55.-...-00", "MTA...-G55.-...-00"
	Beschreibung
	Varianten
	4.9.9 Hybrid-ABOX "MTA...-I61.-...-00", "MTA...-G61.-...-00"
	Beschreibung
	Verschluss- Stopfen, optional
	Varianten
	4.9.10 Hybrid-ABOX "MTA...-I62.-...-00", "MTA...-G62.-...-00"
	Beschreibung
	Verschluss- Stopfen, optional
	Varianten
	4.9.11 Hybrid-ABOX "MTA...-I65.-...-00", "MTA...-G65.-...-00"
	Beschreibung
	Verschluss- Stopfen, optional
	Varianten
	4.9.12 Empfohlene Y-Adapter für die Hybrid-ABOX
	4.10 Anschlussmöglichkeiten für Geber
	4.10.1 Beispiel Inkrementalgeber EI7.
	4.10.2 Unterstützte Geber in Verbindung mit DR-Motoren
	Inkrementalgeber EI7.
	4.11 Auswahltabellen
	4.11.1 Lieferbare Kombinationen MOVIFIT®-MC
	MOVIFIT®-MC in Verbindung mit Standard-ABOX MTA...-S01.-...-00
	MOVIFIT®-MC in Verbindung mit Hybrid-ABOX MTA...-S41.-...-00
	MOVIFIT®-MC in Verbindung mit Hybrid-ABOX MTA...-S51.-...-00
	MOVIFIT®-MC in Verbindung mit Hybrid-ABOX MTA...-S61.-...-00
	MOVIFIT®-MC in Verbindung mit Hybrid-ABOX MTA...-I51.-...-00 und MTA...-G51.-...-00
	MOVIFIT®-MC in Verbindung mit Hybrid-ABOX MTA...-I61.-...-00 oder MTA...-G61.-...-00
	4.11.2 Hybridkabel zur Verbindung MOVIFIT®-MC und MOVIMOT®
	Hybridkabel für UL-gerechte Installation bis 12 A
	4.11.3 Lieferbare Kombinationen MOVIFIT®-SC
	MOVIFIT®-SC in Verbindung mit Standard-ABOX MTA...-S02.-...-00
	MOVIFIT®-SC in Verbindung mit Standard-ABOX und Hygenicplus-Ausführung

	5.3 Feldverteiler MF../Z.3., MQ../Z.3.
	5.3.1 Geräteeigenschaften
	5.3.2 Beispiel Typenbezeichnung
	5.3.3 Mögliche Kombinationen MF../Z.3. (Ansteuerung MOVIMOT®)
	5.3.4 Mögliche Kombinationen MQ../Z.3. (Ansteuerung MOVIMOT®)
	5.3.5 Hybridkabel zur Verbindung von Feldverteiler Z.3 und MOVIMOT®
	5.3.6 Mögliche Kombinationen MF../Z.3W (Ansteuerung MOVI-SWITCH®)
	5.3.7 Hybridkabel zur Verbindung von Feldverteiler Z.3W mit MOVI-SWITCH®
	5.3.8 Maßbild Feldverteiler MF../Z.3., MQ../Z.3.
	5.4 Feldverteiler MF../Z.6., MQ../Z.6.
	5.4.1 Geräteeigenschaften
	5.4.2 Beispiel Typenbezeichnung
	5.4.3 Mögliche Kombinationen MF../Z.6. (Ansteuerung MOVIMOT®)
	5.4.4 Mögliche Kombinationen MQ../Z.6. (Ansteuerung MOVIMOT®)
	5.4.5 Hybridkabel zur Verbindung von Feldverteiler Z..6. und MOVIMOT®
	5.4.6 Mögliche Kombinationen MF../Z.6W (Ansteuerung MOVI-SWITCH®)
	5.4.7 Hybridkabel zur Verbindung von Feldverteiler Z.6W mit MOVI-SWITCH®
	5.4.8 Maßbild Feldverteiler MF../Z.6., MQ../Z.6.
	5.5 Feldverteiler MF../MM../Z.7., MQ../MM../Z.7.
	5.5.1 Geräteeigenschaften
	5.5.2 Beispiel Typenbezeichnung
	Bestellung integrierter Bremswiderstand:
	5.5.3 Mögliche Kombinationen MF../MM../Z.7.
	5.5.4 Mögliche Kombinationen MQ../MM../Z.7.
	5.5.5 Zuordnung von Motoren zu Feldverteiler MF../MM../Z.7., MQ../MM../Z.7.
	Motoranforderungen
	Motorzuordnung 1400 1/min
	Motorzuordnung 2900 1/min
	5.5.6 Hybridkabel zur Verbindung von Feldverteiler Z.7 und Motoren
	5.5.7 Maßbild Feldverteiler MF../MM03 – MM15/Z.7., MQ../MM03 – MM15/Z.7.
	5.6 Feldverteiler MF../MM../Z.8., MQ../MM../Z.8.
	5.6.1 Geräteeigenschaften
	5.6.2 Beispiel Typenbezeichnung
	Bestellung integrierter Bremswiderstand
	5.6.3 Mögliche Kombinationen MF.../MM../Z.8.
	5.6.4 Mögliche Kombinationen MQ.../MM../Z.8.
	5.6.5 Zuordnung von Motoren zu Feldverteiler MF../MM../Z.8., MQ../MM../Z.8.
	Motor- anforderungen
	Motorzuordnung 1400 1/min
	Motorzuordnung 2900 1/min
	5.6.6 Hybridkabel zur Verbindung von Feldverteiler Z.8 und Motoren
	5.6.7 Maßbild Feldverteiler MF../MM03 – MM15/Z.8., MQ../MM03 – MM15/Z.8.
	5.6.8 Maßbild Feldverteiler MF../MM22 – MM30/Z.8., MQ../MM22 – MM30/Z.8.
	5.6.9 Maßbild Feldverteiler MF../MM40/Z.8., MQ../MM40/Z.8.
	5.7 Funktionale Sicherheit
	5.7.1 Bestellangaben
	5.7.2 Zulässige SafetyDrive-Ausführungen
	6 Motornahe (abgesetzte) Montage MOVIMOT®
	6.1 Beschreibung
	6.2 Installationstopologie MOVIMOT®, motornahe Montage
	6.3 Lieferbare Ausführungen
	6.4 Beispiel Typenbezeichnung
	6.4.1 Bestellung integrierter Bremswiderstand
	6.5 Motorzuordnung
	6.5.1 Motoranforderungen
	6.5.2 Motorzuordnung (1400 1/min)
	6.5.3 Motorzuordnung (2900 1/min)
	6.6 Hybridkabel
	6.6.1 Verbindung zwischen MOVIMOT® und Motor bei motornaher Montage
	6.7 Maßbilder
	6.7.1 Maßbild MM03 bis MM15 mit Option P21A (Steckverbinder APG4)
	6.7.2 Maßbild MM22 bis MM30 mit Option P22A (Steckverbinder APG4)
	6.7.3 Maßbild MM40 mit Option P22A (Steckverbinder APG4)
	7 Motornahe (abgesetzte) Montage MOVI-SWITCH®-2S
	7.1 Beschreibung
	7.2 Installationstopologie MOVI-SWITCH®, motornahe Montage
	7.3 Lieferbare Ausführungen
	7.4 Typenbezeichnung Ausführung "Motornahe Montage"
	7.5 Motorzuordnung
	7.5.1 Motoranforderungen
	7.5.2 DRE: 1500 1/min – S1 (50 Hz) IE2
	7.5.3 DRS: 1500 1/min – S1 (50 Hz) IE1
	7.6 Hybridkabel
	7.6.1 Verbindung zwischen MOVI-SWITCH® und Motor bei motornaher Montage
	7.7 Maßbilder
	7.7.1 Maßbild MOVI-SWITCH®-2S mit Option P22A (Steckverbinder APG4)
	7.7.2 Maßbild MOVI-SWITCH®-2S mit Option P22A (Steckverbinder ALA4)
	8 MOVIMOT®
	8.1 Beschreibung
	8.1.1 Geräteeigenschaften
	MOVIMOT®- Optionen (/MO)
	AS-Interface
	MLK30A
	MLK31A
	8.1.2 Vorteile von MOVIMOT®
	8.2 Installationstopologie MOVIMOT®
	8.3 Lieferbare MOVIMOT®-Motorkombinationen
	8.3.1 Motoridentifizierung für MOVIMOT® (/MI)
	Zuordnung Drive- Ident-Modul
	8.3.2 MOVIMOT®-Antriebe mit DRE-Motoren
	280 – 1400 1/min W 3 x 380 – 500 V (400 V) IEC oder
	290 – 2900 1/min m 3 x 380 – 500 V (400 V) IEC oder
	8.3.3 MOVIMOT®-Antriebe mit DRE-Motoren und erhöhtem Kurzzeitmoment
	280 – 1400 1/min W 3 x 380 – 500 V (400 V) IEC oder
	290 – 2900 1/min m 3 x 380 – 500 V (400 V) IEC oder
	8.3.4 MOVIMOT®-Antriebe mit DRS-Motoren
	280 – 1400 1/min W 3 x 380 – 500 V (400 V) IEC oder
	290 – 2900 1/min m 3 x 380 – 500 V (400 V) IEC oder
	8.3.5 MOVIMOT®-Antriebe mit DRS-Motoren und erhöhtem Kurzzeitmoment
	280 – 1400 1/min W 3 x 380 – 500 V (400 V) IEC oder
	290 – 2900 1/min m 3 x 380 – 500 V (400 V) IEC oder
	8.4 Funktionale Sicherheit
	8.4.1 Bestellangaben
	8.4.2 Zulässige SafetyDrive-Ausführungen
	8.5 Anschlusstechnik
	8.5.1 Übersicht Anschlusstechnik MOVIMOT® Standardausführung
	Mögliche Steckverbinderlagen (MOVIMOT®- Standard- ausführung)
	8.5.2 Übersicht Anschlusstechnik MOVIMOT® mit integriertem AS-Interface
	Mögliche Steckverbinderlagen (MOVIMOT® mit integriertem AS-Interface)
	8.6 Beispiel Typenbezeichnung
	8.6.1 Standardausführung
	8.6.2 MOVIMOT® mit integriertem AS-Interface
	8.7 Optionen
	8.7.1 Optionen integriert im Anschlusskasten
	8.7.2 Ab Werk installierte Optionen
	Wichtige Bestellangaben
	8.8 Bremswiderstände
	8.8.1 Zuordnung integrierte Bremswiderstände
	8.8.2 Zuordnung externe Bremswiderstände
	8.9 Zuordnung der Bremsspule
	9 MOVI-SWITCH®
	9.1 Beschreibung
	9.1.1 Geräteeigenschaften MOVI-SWITCH®-1E
	9.1.2 Geräteeigenschaften MOVI-SWITCH®-1EM
	9.1.3 Geräteeigenschaften MOVI-SWITCH®-2S
	9.1.4 Vorteile von MOVI-SWITCH®
	9.2 Installationstopologie MOVI-SWITCH®
	9.3 Lieferbare MOVI-SWITCH®-Motorkombinationen
	9.3.1 Kombinationsmöglichkeiten
	9.3.2 MOVI-SWITCH®-1EM mit Drehstrommotor DT56 / DR63: 1500 1/min - S1 (50 Hz)
	9.3.3 MOVI-SWITCH®-1E mit Drehstrommotor DRE: 1500 1/min – S1 (50 Hz) IE2
	9.3.4 MOVI-SWITCH®-1E mit Drehstrommotor DRS: 1500 1/min - S1 (50 Hz) IE1
	9.3.5 MOVI-SWITCH®-2S mit Drehstrommotor DRE: 1500 1/min – S1 (50 Hz) IE2
	9.3.6 MOVI-SWITCH®-2S mit Drehstrommotor DRS: 1500 1/min – S1 (50 Hz) IE1
	9.4 Anschlusstechnik
	9.4.1 Anschlusstechnik MOVI-SWITCH®-1EM
	Übersicht
	Optionaler Netzsteckverbinder